

## Vazifeye çağrılan vatandaş

Tasarruf bonoları halkın emrinde bulunmaktadır. Bono kurları 5 liradan başladığına göre, en mütevazı Türk vatandaşları dahi, parası için hayırlı olduğu kadar, kendi için kârlı bir plâman buluyor demektir.

Maliye Vekilimiz Anadolu Ajansı vastası ile tasarruf bonoları hakkında kâfi izahat verdi. Esas şudur: harp dışıdır, fakat muharip âlemin içinde ve yakınındayız. Harbin doğrudan doğruş zararını çekmiyoruz; fakat onun ister istemez tesiri altındayız. Mübadele zorlaştığı ve normal iktisad şartları bozulduğu için bir, memleket müdafaasına çok masraf etmek zaruretinde olduğumuz için iki! Hiç kimse unutmaz ki Türkiye masunluğunun iki teminatı vardır; her gün kudreti artan ordumuz ve bir gün bir zaman basiretine halel gelmeyen siyasetimiz.

Millî müdafaamızı mütemadiyen tamamlamak için hiç bir fedakârlıktan çekinmek doğru olmadığını her Türk vatandaşı bilir. Harp tahribatı o kadar korkunçtur ki onu önleyecek tedbirlerin pahası münakaşa bile götürmez. Daima daha kuvvatlı ve her zaman aynı suretle basiretli olmak düsturuna sâdik kalacağız.

Bazı memleketler millî müdafaaya masraflarını karşılamak için vatandaşların son santime kadar servetlerini kükümetler emrine almışlar veya esasen bu servetlerden eser bile bırakmayacak kadar ağır vergiler tahmetmişlerdir. Cumhuriyet hükümeti iktisaden henüz kalkınan memleketi böyle bir sarsıntıdan korumak emeli ile millî müdafaaya vazife ve mesuliyetlerini başarmak kûlfetini telif etmeğe çalışıyor. Bu güne kadar muvaffak olmuştur. Memleket harbe zorlanmadıkça hareket tarzını değiştirecek değildir.

Millî müdafaaya ihtiyaçları için paraya mühtacız. Bunu nasıl olsa temin edeceğiz. Elimizdeki imkânların en iyisi vatandaş için ve faydalısı kolay vergi usulüne müracaat etmektir. Yoksa herkesi bir daha edilemez üzere tasarrufundan mahrum etmek değildir. Tasarruf bonoları satın almakla hem bu ihtiyaçları karşılamış hem de paramızı en müvafık şartlar içinde işletmiş olacağız. Kuvvetli olmanızı zaruretine inanıyor muyuz? Devletin bizden olduğuna yani halkı ve âmmeci olduğuna kabul ediyor muyuz? Hükümetin siyasetini kendi kanaatlerimize ve millî menfaatlere uygun buluyor muyuz? Bu devletin bakasına itimat ediyor muyuz? Evet, veya hayır, Eğer cevabımız müsbetse kesenizdeki veya banka hesabımızdaki 5 lira fazlanızı dahi gün geçirmeksizin tasarruf bonolarına yatıracağız.

Muasar âlemin vatandaşları, devlet vazife ve mesuliyetinden kendisine hisse ayıran hükümeti yabansamayan ve hükümet o hazının kendi alakası ve teması olmaksızın işleyebileceğini kabul etmişen terbiye ve suar sahibi vatandaş demektir. Etrafımızda ne oub biliyor, ne dönüp dolaylıyorsa siz onun parçalarından birisiniz. Millî ihtiyaçlardan hiç biri sizsizsizin yardımınıza sizin müdahaleniz olmaksızın temin edilemez. Kendi kendine yürüyen bir geminin içinde değılliz gemiyi hep bir likte yürütüyoruz ve milletçe fertçe tâlimimiz bu geminin emniyeti içinde seyretmesine bağlıdır.

## Montrö Günü Şehrimizde coşkun tezahüratla kutlandı

Dün öğleden sonra saat 19 da şehrimiz idman yurdu gençlik kulübü merkez lokalinde Montrö zaferinin yıl dönümü coşkun merasimle kutlanmıştır. Merasime Halk evi bandosunun çaldığı istiklâl marşı ile başlanmış ve Bay K. Ozan tarafından söylenen bir nutukla bu mesut günün manâ ve ehemmiyeti

tebarüz ettirilmiş, Ebedî Şef Atatürkün aziz hatıraları yad ve Millî Şefimiz İsmet İnönüne karşı sarsılmaz bağlılık tezahürleri gösterilmiştir.

Bilahare gençler tarafından deniz sporları yapılmış ve bu suretle merasime nihayet verilmiştir.

## Leningrad istihkâmları

Dünyanın en sağlam istihkâmları olduğu tahmin ediliyor

Istokholm, 21 (A.A.)—Leningrad istihkâmları dünyanın en kuvvetli istihkâmlarındadır. Şehir etrafı tahkim edilmeyle beraber bu tahkimat 30 mil derinliğindedir. Finlandiyadan Ladoga gölü, Kareli ve Stalin hattı ile birleşmektedir. Ayrıca Estonya ile yapılan yardım paketi mucibince bu istihkâmlar 300 kilometre kadar garbe uzanmaktadır. Finlandiyadan kiralanan Hangö ile diğer küçük adalar buna inzimam etmekte ve 60 bin kişilik Rus Baltık filosu Fin körfezi boyunca 80 kilometre derinliğinde ayrı bir hat teşkil etmektedir. Plaska yakınlarında iki bin tayyareyi itip edebilecek büyüklükte bir hava üssü bulunmaktadır. Kareli berzah istihkâmları çok sağlamdır. Verilen son haberlere göre Peyipus gölü etrafı Alman kuvvetlerinin ellerinde bulunmaktadır. Almanlar bu gölü cenubundan aşmışlardır.

## Fransız Dahiliye Nezareti Darlanın emriyle hareket edecek

Vişi, 21 (A.A.)—Resmî gazete yeni dahiliye nazırı Kuşenin selahiyetlerini bildirmektedir. Dahiliye nazırı başvekil muavini Darlanı tabi olacak ve dahiliye nezaretinin emirnameleri amiral Darlan tarafından vize edilecektir.

Tasarruf bonolarını süratle alacağız, Süratle devlet kosaları vatandaş paraları ile dolup taşaacaktır. Bu bir iane dahi olmaydı, böyle olmak lazımdı. Fakat bu, en hasis hodbinlik kaygılarının dahi kabul etmekten çekinmiyeceği bir ikrazdan ibarettir. Kendi devletimizde itibar, kendi devletimizin o kadar begendigi-miz, bizim hayrımıza olduğunun o kadar tasdik ettiğimiz siyasetine itimad göstermektedir. Serbest paranızı, faiz getirmek için bir binaya mı, bir banka kasası na mı, bir boş arsaya mı, yoksa orduya mı yatırmayı tercih ediyorsunuz,

Falih Rifki ATAY

## Sovyet Tebliği

Leningrad yolu üzerinde Çok şiddetli muharebeler oluyor

96 Alman tayyaresi düşürüldü

Moskova 21 (A.A.)—19 Temmuz tarihli Sovyet sabah tebliği:

Cephenin Polotsk, Nevel, Novograd istikametlerinde şiddetli muharebeler olmuştur. Cephenin diğer kısımlarında bir değişiklik olmamıştır. Hava kuvvetlerimiz geceleyin düşman tankları ile tayyare meydanlarına taarruzlar yapmışlardır. 19 temmuzda 71 düşman tayyaresi düşürülmüştür.

Moskova, 21 (A.A.)—Sovyet istihbarat bürosunun tebliği:

20 temmuzda Polonsk, Nevel Novograd istikametlerinde şiddetli muharebeler olmuştur. Bu büyük muharebelere rağmen cepheye hiç bir değişiklik olmamıştır. Çetelerimiz düşman kitalarının gerilerinde muvaffakiyetle hareketlerde bulunmuşlardır.

Hava kuvvetlerimiz havanın müsait olmasına rağmen harekâta devam etmişler ve düşmanın zirhli teşekküllerini ve kitalarını bombardıman etmişlerdir. 25 düşman tayyaresi tahrib edilmiştir. Hava kuvvetlerimiz Baltıkta bir düşman torpidosu batırmışlardır.

## Kızılay Gardenpartisi Neşe ve eğlence içinde geç vakte kadar devam etti

Sulakta vatanın her köşesinde her kazazede vatandaşın imdadına koşan, harpte Mehmetoğın yarasına merhem olan, ruhuna şifa veren, ve şefkat kucağını açan Kızılay cemiyetimizin Oumar-tesi akşamı Belediye bahçesinde tertip ettiği Garden partisi pek güzel ve eğlenceli olmuş ve geç vakte kadar temiz ve samimî bir hava içinde devam etmiştir.

Başta sayın Valimiz Bay Sahip Örgen ve muhterem re-

## Leningrad önlerinde şiddetli muharebeler oluyor

Ruslar adım adım geri çekiliyor

Yollar harap, şehirler duman içinde

Berlin, 21 (A.A.)—Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Alman - Rus harbinde şimal cephe mntakası en faal bir yer olmuştur. Geceli gün düzlü tayyare, topçu ve piyadeler arasında şiddetli harp olmaktadır. Bu mntakada Almanlar muazzam gayretler sarfetmeğe mecbur kalmışlardır. Askerler üç gün hiç bir istirahat görmeden çarpışmak tadırlar.

Sovyet askerleri topraklarını adım adım terk etmek tedirler. Şimdi Almanlar Leningradın yakınlarında bulunmakta iseler de gerilerinde çok kuvvetli Rus kitaları bulunmaktadır. Bu mntakalarda Sovyet askerlerini temizlemek lazımdır. Yapılan hava muharebelerinde pek çok Sovyet avcı tayyaresi düşürülmüştür. Şimdi Sovyet tayyareleri pek yüksekten uçmaktadır. Riga şehri alt üst olmuştur. İşgal edilen yerler halkı arasında kararsızlık varsa da Rus tahakkümünden kurtuldukları için sevinç duymaktadırlar. Estonyada muhasara edilen Rus kitalarının vaziyetleri neza- ket kesbetmiştir.

Alman kıskacı mühim surette tazyika devam etmektedir. Revale iki gündür büyük bir tazyik yapılmaktadır. Ruslar bu şehirden vapurlarla uzaklaşmağa çalışmaktadır.

Rus istihkâmları evvelâ toprak arızalarından istifade edilerek manialar yapılmış ve bunların arkasında mühim zıkkaklı mitralyöz yuvaları inşa edildikten sonra zirhli kaleler ve yeraltı kazamaları ile techiz edilmiştir.

—Sonu ikincide—

## Sark cephesinde yağmurlar devam ettiği takdirde Alman motörlü kitaları

Büyük müşkülâtle karşılaşacak

Roma 21 (A.A.)—Tribuna gazetesinin sark cephesinde bulunan hususî muhabiri bildiriyor:

Alman ordusunun her geçeceği yerde bulunan her şeyi tahrib hususunda ne kadar tam muvaffak olduğunu her ne kadarı biliyor olsada Smolenksi buna misaldir. Ruslar her yer hak ile yeksan etmektedirler. Meghur çelik fabrikalarından görünür hiç bir şey kalmamıştır. Yağmurlar da başlamıştır. İlk defa olarak şiddetli fırtınalar kendini göstermiştir. Şayet yağın yağmurlar devam edecek olursa geniş ovalar Alman motörlü vasıtaları için en büyük bir müşkilat olacaktır.

## Almanlara göre Stalin hattının şarkındaki Rus kuvvetleri ihata edildi

Berlin, 21 (A.A.)—Askeri mahfillerden verilen malumata göre, Sark cephesinde ricat etmekte olan düşman takip edilmektedir. Büyük düşman kuvvetleri Stalin hattının şarkındaki geniş mntakada ihata edilmişlerdir.

Ihata edilen bu Rus kuvvetleri kurtulmak için mütemadiyen teşebbüsler yapmakta ve her teşebbüsleri ağır zayıfla neticelenmektedir. Alman piyade kuvvetleri ihata edilen kuvvetleri kurtarmak için dışardan yapılan Rus taarruzlarını taretmişlerdir. Alman hava kuvvetleri düşman kitaları, şimendüfer, demiryolu ve hava meydanlarını durmadan bombardıman etmektedir. Sovyet hava kuvvetleri yeniden azim zayıyata uğratılmıştır. Finlandiya da muvaffakiyetle düşman tazyikedilmekte ve bu tazyik şiddetlendirilmektedir.

Haziran ortasındanberi avcılarının himayesinde maş sahibili ile işgal altında olan eraziye İngilizler mütemadiyen taarruzlarda bulunmaktadırlar. Bundan başka İngiliz hava kuvvetleri hemen her gece Alman topraklarına da akınlar yapmaktadırlar. İngilizler Sovyetlere yardım için bu akınlarını şiddetlendirmişlerdir. Bu müddet zarfında 116 İngiliz tayyaresi düşürülmüştür. Alman avcıları, dafi bataryaları iki ay içinde 322 avcı ve savaş tayyaresi düşürmüşlerdir. En şiddetli hava muharebeleri 18-26 haziran ve 11 Temmuzda olmuştur.

## B. M. Nedim Ökmen

Bir müddettenberi şehrimiz maliyesinde tetkik ve teftişlerde bulunan Maliye müfettişlerimizden M. Nedim Ökmen teftişlerini ikmal ederek dün sabah şehrimizden ayrılmışlardır. Sayın müfettişimize iyi yolculuklar dileriz.

## İngiliz gazetelerine göre Rus seferberliği henüz sona erdi

Rus kuvvetleri Henüz büyük mukabil taarruz yapmamışlardır.

Londra, 21 (A.A.)—Değli telgraf gazetesinin akkeri bir yazısında şu satırlar yazılmaktadır:

Almanlar on gün evvel Leningradın pek yakında ele geçireceğini vadetmişlerdi. Şimdi Leningrad cephesinde az çok bir istikrar hasıl olmuştur. Almanlar Pisikova her ne kadar girmişlensede orada durmağa mecbur kalmışlardır. Almanların Sovyetlere karşı Baltık denizinde açtıkları deniz seferi tam bir akamete uğratılmıştır. Bu seferde 50 Alman gemisi batmış veya hasara uğramış veyahuda kaçabilmiştir.

Baltık memleketleri büsbütün garip bir manzara arz etmektedir. Letonya ve Estonya tamamen Almanların elinde bulunmuyor. Gemiler Riga körfezine girerken sabildeki Sovyet bataryalarının müdhiş ateşiyle karşılaşmaktadır. Merkez cephesinde Almanlar mühim terakkiler kaydetmişlerdir. Almanların ilk hamlede yaptıkları sürat son zaman da günde 30 kilometre azalmış. Mohilev de Rusların elinde bulunmuyor. Fakat etraftan yapılan Rus tazyiki kendini daha şiddetli hissettirmektedir.

Rusların mukabil taarruz için lazım olan unsurlar ellerinde bulunmamaktadır. Ruslar şimdiye kadar büyük miktarda taarruza geçmemişlerdir, Ruslar Alman kuvvetlerinin yıpranmasını beklemektedir. Sanılmaktadır, Asıl mühim nokta Rusların mukavemetlerini idame ettirmesidir.

Taymis gazetesi de bir yazısında şöyle demektedir: Ancak bir ayda tamamlanacak olan Rus seferberliği sona ermek üzeredir ki bunun için ortada bir çok emmâreler vardır, Rusların muazzam ihtiyat kuvvetlerine malik oldukları aşıkardır.

## Şehrimizde Buz buhranı başladı

Her sene bu mevsimde şehrimizde bir buz buhranı kendini gösterir.

Hava sıcak, bunaliyoruz, terliyoruz, imdadımıza buz yetişiyor. Maalesef istediğimizde bunu bulamıyoruz.

Buz satıcılarına müracaatlarda, yok cevabile karşılaşıyoruz.

Temmuzun en sıcak günlerinde buz bulamamak cidden çok acı. Halkın hayat ve sıhhatile alakadar olan bu işini kökünden ballelemek, binlerce vatandaşın şikâyetine ve sızılışına meydan vermemek lazımdır.

Mersin muhitinde yaz mevsiminde buz ekme kadar mühim bir ihtiyaçtır. Bu ihtiyacı karşılamak ve gerekli tedbirleri almak ta Belediyemizin vazifesidir.

## Ruslar Terkettikleri şehir- leri tamamen tahrip ediyorlar

Londra, 21 (A.A.) - Alman - Rus harbi dördüncü haftası bitmek üzere. Alman yıldırım harbi sistemi karşılıklı tarafın mukayemet ve müdafaası neticesi muvaffak olamamıştır. Almanların memleketlerini müdafa eden Rus askerleri arasında kurbanlar yaptığı bir hakikattir. (Fakat Rusları bozguna uğratamamıştır. Ruslar iyi teçhiz edilmiş bir orduya maliktirler. Bundan başka tecrübelerden de istifade etmişlerdir. Şimdiye kadar Alman zırhlı kuvvetlerine karşı bir çok manialara tatbik edilmiştir. Bu tatbikata göre Alman zırhlı kuvvetlerinin gerisinde boşluklar yaparak bu planı tatbik etmektedirler. Almanlar Smolensk şehrinin aldıklarını iddia ediyorlar. Ruslar ise bu şehrin ellerinde olduğunu iddia etmektedirler. Almanların şehirleri zaptetmesi Fransız harbinde olduğu gibi kıymetli değildir. Ruslar terkettikleri şehri tamamen tahribetmekte ve düşmanı işine yarayacak bir şey bırakmamaktadırlar.

## Saygon üzerinde iki meçhul tayıya uçtu

Saygon, 21 (a.a.) - Dün sabah hüvviyeti tesbit edilemeyen iki tayyare çok yüksekte 20 dakika kadar şehir üzerinde uçmuştur.

## Kızılay garden partisi

Birinciden artan - Numaraları tetkik ve isabet eden eşyaları tevzi hususunda Bayan Besime Kaban ve bay Kadri Sabuncunun gösterdikleri fevkalâde gayret ve mesai umumun takdirlerini kazanmıştır. Güzel ve neşe içinde eğlenceli bir gece hazırladığından dolayı Kızılay cemiyeti davetlilerin haklı tebriklerini toplamıştır.

## Açık teşekkür

Bir aydanberi kulagımdan çok muztarip bulunmaktadım. Mersine gelerek kendisine müracaat ettiğim Memleket hastanesi kulak, boğaz ve burun mütahassısı doktor bay Ziya Benson kısa bir müddet zarfında tedavimi yaptı. Gösterdiği hazakat ve yüksek alâkadan dolayı kendilerine alenen teşekkürü bir borç bilirim.

Konya Ereğlisinden Muteahhit Aziz Baykal

## Zayi bütün ikramiye cüzdanı

Çocuklarım ve benim için Tarsus Askerlik şubesinden verilen bütün ikramiye cüzdanını zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Tarsus Kızılmurat mahallesinden Hacı Hutüsi oğlu Şehit Mahmut Bahri karısı Mürvet Diren

## Talebe, yeknesak elbise giyecek

### Maarif Vekâleti tarafından bir talimatname hazırlanıyor.

Ankara [Hususi] - Talebe için yeknesak kıyafet, ucuz ve aynı cins kumaş temini üzerinde alâkadarlarca bazı kararlar alınmaktadır. Talebe ucuz ve aynı cins kumaş Ticaret Vekâletinin İaşe Teşkilâtı temin edecek, talebe kıyafetini de bir talimatname ile Maarif Vekâleti tayin edecektir.

Bugün talebenin muayyen bir kıyafeti yoktur. Çocuklar diledikleri kumaştan istedikleri biçimde elbise yapıyor ve yaşları icabı, ekseriya moda uymak arzusuna kapılıyorlar. Maarif Vekâletinin arzusu hilâfına mektepliler arasında - artık bıkılmış olmasına rağmen - bobstil kıyafetlere bile rastlanmaktadır.

Ticaret Vekâletinin İaşe Müsteşarlığı halk tipi ayak kabı, halk tipi kumaş, halk tipi elbise temin ederken, çok isabetli bir düşünce ve pek yerinde bir kararla mektepli tipi kumaş ihdasını da ihmal etmek istememiştir.

Ticaret Vekâleti, aile bütçesinin yükünü hafifletmek bakımından talebe velilerini memnun edecek böyle bir kararla ucuz kumaş temin edince, talebe kıyafetini tayin etmek ve bu işi bir talimatnameye bağlayarak tatbikata geçmek keyfiyeti de Maarif Vekâletinin kısa zamanda intağ edilecek müstacel mevzuları muhtevî programında yer almıştır.

Talebe kıyafeti talimatname mesine şimdilik ilk, orta ve lise talebesi uyacak, üniversite ve yüksek mektepler talebesi bu talimatname dışında kalacaklardır. Bunlar için ayrı bir kıyafet talimatnamesi hazırlanması muhtemeldir.

Orta mektep ve lise talebesinin kıyafeti birbirinden çok farklı olmayacaktır. Kıyafet talimatnamesine mektepli kasketi giyilmesi mecburiyeti de konacaktır. Bu talimatnameye uymayan talebe hakkında mektepten tard kararına kadar katı ve çok şiddetli cezalar verilecektir.

## Ankara Radyosunda

### Bugünkü neşriyat programı

Salı 22 - 7 - 941  
7.30 Program ve memleket saat ayarı  
7.33 Müzik; Hafif program (Pl.)  
7.45 Ajans haberleri  
8.00 Müzik; Senfonik program (Pl.)  
8.30 Evin saati  
12.30 Program ve memleket saat ayarı  
12.33 Müzik; Türkçe palaklar.  
12.45 AJANS haberleri  
13.00 Müzik Türkçe plaklar programının devamı  
13.15 Müzik; karışık program (Pl.)  
18.00 Program ve Mevazileket saat ayarı  
18.30 Müzik Radyo salon orkestrası Violonist Mecip aşkın  
18.30 Konuşma Memleket postası

18.40 Müzik: Radyo salon orkestrası Violonist Nedip aşkın  
19.00 Yuva saati  
19.45 Müzik: Radyo salon orkestrası programının son kısmı  
19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.  
19.45 Müzik; Fasil sazı  
20.15 Radyo Gazetesi  
20.45 Müzik Alferd Cortot  
21.00 Ziraat takvimi ve Toprak mahsulleri borsası  
21.10 Müzik Hafif fasıl şarkılar.  
21.30 Konuşma  
21.45 Müzik Küme konseri  
Klasik Türk musikisi programının. (Şeş Mesut Cemil)  
22.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri  
22.45 Müzik: dans müziği  
22.55 Yarınki Program ve kapanış.

## Çiftçi Mallarının Korunması hakkında kanun

Geçen seydan artan - Madde 13 - Bekâlerin bu kanunda yazılı vazifelerden gayri işlerde istihdamları veya kısıbır zaman için dahi olsa kendi mintakaları haricinde gönderilmeleri yasaktır. Bunlar ancak umumî emniyet ve asayişin ve su baskını, zelzele ve yangın gibi umumî afetlerin zarurî kıldığı fevkalâde ahvâlde bağlı buldukları yerin en büyük mülkiye amirinin veya muhtarın izniyle kendi mintakaları veya yukarıda gösterilen vazifeleri haricinde muvakkat olarak istihdam edilebilirler. Şu kadar ki malî ve zırsal durumları bir bekçiden ayrı olarak köy korucusu tutmağa kudreti olmadığı murakabe heyetine yapılan tetkikat neticesinde tahakkuk eden köylerde köy korucularına ait vazifeler bu bekçiye gördürülür. Madde 14 - Bekçilere Köy Kanununun 80 ve 81 inci maddelerine tevfiakan verilecek cezalardan başka üç günden az ve on beş günden çok olmamak üzere ücret kesmek ve işten çıkarmak cezaları da tatbik olunabilir. - Sonu Var -

## İlan Deniz Gedikli Erbaş orta okulu satın alma komisyonu tarafından

1 - Ciheti askeriye ihtiyacı için aşağıda cinsleri yazılı iki kalem yiyecek maddesi açık eksiltme ile satın alınacaktır.  
2 - isteklilerin 26-7-941 cumartesi günü hizalarında gösterilen saatler de yüzde 7.5 muvakkat teminat makbuzularıyla Okulumuz Satın Alma Komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur.

### 3 Şartnameler her gün Komisyonumuzda görülebilir.

Cinsi	Fiyatı	Kilosu	Muhammen bedeli	İlk teminat	Sa.
Bir tip ekmekek	Belediye narkından 75 santim eksik	40000	4948 lira	371 lira 10 kr.	9
İnek sütü	10 kuruş	11000	1100	82 lira 50	11

[492]

## Leningrad önlerinde şiddetli muharebeler oluyor

Birinciden artan - Rusların Majino Fransız hattını taklit ettikleri görülüyorsa da istihkâmlardaki fenni malzemeleri azdır.

Alman askerlerinin şehadetleriyle sabit olmuştur ki Ruslar kendi istihkâmlarını Fransızlardan daha iyi mubaface etmektedirler.

Bir Alman subayı bana şunları anlatmıştır:

«-Alman motörlü kitaları Peipüs gölünün cenubunda Stalin hattına geldikleri zaman yeniden teçhizat almak üzere birkaç gün beklemişlerdir. Bundan istifade eden Ruslar ağır istihkâm toplarile ateş açmışlardır. 11 gün devam eden muharebede Alman tayyareleri, Alman topçusuna yardım ederek Rus toplarını tahrip etmişlerdir. Bu arada Almanlar taarruz için münasip ve zayıf noktaları aramış büyük istihkâm piyade kuvvetleri ve alev saçan makinelerle taarruza başlamış ve blok havuzların medhalleri yakılmıştır. Rus istihkâmlarına yaklaşmak mümkün olamayan yerlerde bu istihkâmlar dinamitle berhave edilmiştir. Her Rus istihkâmında 30 askerle bir subay bulunmaktadır. Bir istihkâmda asker üniformalı bir kadın cesedi de bulunmuştur.

Bu istihkâmlar aşıldıktan sonra Rus zırhlı kaleleri gelmektedir. Alman tankları bu zırhlı kalelere muvaffakiyetle hücum etmişlerdir. Alman tankları geceli gündüzlü ilerliyerek Leningrad önüne gelmişlerdir. Şiddetli muharebeler olmaktadır. Yollarda garbe giden binlerce yorgun Rus harpesirleri vardır. Bunların arasındaki Rus subayları subaylık işaretlerini kaldırmışlardır. Harap olmuş yollar, yankmakta olan şehirler görülmeğe, yatan ölümler bogucu bir koku neşretmektedirler.

## Zayi mühr

Mustafa oğlu Talip namıyla yazılı zat mührümü 14-7-941 tarihinde kazaen zayi ettim. İşbu mührle biraderim Abdülazize olan borcumdan başka kimseye borcum yoktur. Yenisini yapacağımdan eski mührün hükmü olmadığını ilân ederim.

Eski ömerli mahallesinden Mustafa oğlu Talip Oktan [494]

## DAVET

### Mersin tüccar kulübü sayın üyelerine

Nizamnamemizin cemiyetler kanununa intibakını teminen nizamnamede yapılması lâzım gelen tadilatı müzakere etmek üzere sayın üyeleri 14-7-1941 tarihinde davet edilmiş isede ekseriyet hasıl olmadığından içtima 23 temmuz çarşamba günü saat 16,30 a talik edilmiş olduğundan lütfen muayyen saatte kulübe teşrif buyurulmasını saygılarımızla rica ederiz. (493)

## MUHTEREM ÇİFÇİLERİMİZE

Geçen sene teşekkül eden Pamuk Tarım Satış Kooperatifimiz çifçi ortak kayıt muamelesine başlamış bulunuyor. Kayıt muamelesi 31 ağustos 941 tarihinin akşamına kadar devam edecektir. Kayıt muamelesinin tahdid edilmesi sebebi pamuk barm fiyatının Kooperatifimiz ortakları lehine piyasa fiyatından farklı olduğunu görerek her hangi bir menfaat temini için bu tarihten sonra ortaklığımıza girmek isteyenlere mani olmak için alınmış bir tedbirdir. Tarsus gibi münver çifçisi çok olan bir muhitte Kooperatifimiz ortak adedi bütün çalışmalarımıza rağmen 168 i geçmemiş bulunuyor. Halbuki Kooperatifin sayın çifçiler için temin ettiği ve edeceği faide ölçülemez kadar geniştir. Geçen sene ortaklığımıza dahil olan ve taahhütlerini teslim eden çifçilerimize mühim bir fiat farkı kâr dağıtılmak üzere.

Çifçi Kardeşler : Kooperatif demek çifçi ortakı mallarını değer fiatla satıp çifçiyi korumak ve ortaklarının her türlü ihtiyaçlarını zamanında karşılamak için çifçi yuvası demektir. Kooperatif ortak yazılmakla çifçilerimiz bir şey kaybetmiş olmayacaklardır. Bilakis faide temin edeceklerdir. Zaten kooperatifin kuruluş maksadlarından başta gelen gaye çifçinin refahı ve malının değer fiatla satışdır. Kooperatif çifçinin en samimi dert ortağı ve ihtiyacının temini yolunda müşfik bir istinatdır.

Cumhuriyet Hükümetimiz bütün imkânları kooperatifimizden esirgemiyor ve Kooperatifimiz siz çifçi kardeşlerin alâka ve rağbetile büyüdükçe daha bir çok yardımların yapılacağındada şüphe yoktur.

Sayın Çifçiler : Bütün sene çalışarak eline geçen mahsulünü yok pahasına satmamak istersen her türlü ihtiyaçlarını zamanında temin edecek teşkilâtta malik kooperatife ortak olmakta tereddüt etmeyiniz

Ortaklığımıza ilk yardım olmak üzere pamuk mahsullerini yağmurdan evvel taşıyabilmesi için her ortağa ihtiyacı nisbetinde yeni haral vereceğiz. Zamanında mübzer traktör ve sair gib ihtiyaçların temini için daha şimdiden tedbir almış bulunuyoruz. Her kuvvet birlikten diğer çifçi adedi çoğaldıkça kooperatifin temin edeceği yardım da o nisbette artar. Evvelce ortaklığımıza girmiş bulunan çifçilerle görüşünüz, kooperatife ortak olmakla zarardan ziyade faide görmüşlerdir. Çifçi olupta çifçiliğinden bir kâr teminini ve daha doğrusu kimseye muhtaç olmaksızın şerefle geçinmekten başka düşüncesiz olmayan sayın çifçilerimizin kooperatife girmemeleri denebilir ki faidesini bilmiyenlerdir. İşte aziz çifçilerimiz bütün enerji ve mefkûresini çifçilerimizin huzur ve refahı yükseltilmesinin teminine hasreden ve bu şerefli işi başarmaya gaye edinen teşekkülümüz mahsulünüzü değer pahasile satmak ve farkı fiatını en dar zamanımızda sizlere ödemekle en kudsî vazifesini yapmış olacaktır. Vakit geçirmeksizin kooperatifimize ortak yazılmakta acele etmenizi saygılarımızla rica ederiz.

NOT: Kooperatifimize Tarsusa yakın Mersin ve Karaisalıya bağlı bulunan köylü çifçilerimizde kabul edileceklerdir.

## Tarsus

Pamuk Tarım Satış Kooperatifi

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.